Тульская область
Муниципальное образование Теляковское Ясногорского района

Администрация
муниципального образования Теляковское Ясногорского района

Постановление

от 25 марта 2024 года

№ 37

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Теляковское Ясногорского

района от 13.12.2023 № 242 «Об установлении Порядка
привлечения финансовым органом администрации

муниципального образования Теляковское Ясногорского
района остатков средств на единый счет бюджета

муниципального образования Теляковское Ясногорского
района и возврата привлеченных средств»

В соответствии с пунктами 10,12,13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации

от 23.08.2023 № 1377 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 марта 2020 г. № 368», на основании Устава

муниципального образования Теляковское Ясногорского района, Администрация

муниципального образования Теляковское Ясногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок привлечения финансовым органом администрации

муниципального образования Теляковское Ясногорского района остатков средств

на единый счет бюджета муниципального образования Теляковское Ясногорского

района и возврата привлеченных средств следующие изменения:

1.1. Пункт 7 раздела 2 «Условия и порядок привлечения остатков средств

на единый счет бюджета муниципального образования Теляковское Ясногорского

района» изложить в следующей редакции:

«7.Финансовый орган направляет распоряжение о совершении
казначейских платежей по привлечению остатков средств с казначейских счетов
на единый казначейский счет местного бюджета в территориальный орган
Федерального казначейства не позднее 16 часов местного времени (в дни,
непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, -
до 16 часов местного времени) текущего дня.».
            1.2. В пункте 11 раздела 3 «Условия и порядок возврата средств,
привлекаемых на единый счет местного бюджета» слова "в течение текущего
финансового года" исключить.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации муниципального образования Ясногорский район в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Теляковское Ясногорского района

Т.Л. Макарова